
 
 

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแดง 
เรื่อง  การจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริตและประพฤติมิชอบองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแดง 

------------------------------------------------ 
   

       ด้วยคำสั่งคณะรักษาความสงบแห่งชาติที่ 68/2557 ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2557 เรื่อง 
มาตรการป้องกันและแก้ไขปัญหาการทุจริตประพฤติมิชอบ กำหนดให้ทุกส่วนราชการและหน่วยงานของรัฐ
กำหนดมาตรการหรือแนวทางการป้องกันและแก้ไขปัญหาการทุจริตประพฤติมิชอบในส่วนราชการและ
หน่วยงานของรัฐ โดยมุ่งเน้นการสร้างธรรมาภิบาลในการบริหารงานและส่งเสริมการมีส่วนร่วมจากทุกภาคส่วน
ในการตรวจสอบ เฝ้าระวัง เพื่อสกัดกั้นมิให้เกิดการทุจริตประพฤติมิชอบ 

 

       เพ่ือเป็นการขับเคลื่อนงานด้านการป้องกันและปราบปรามการทุจริตคอรัปชั่นในองค์กรตาม
แผนปฏิบัติการป้องกันการทุจริตขององค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแดงให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย              
มีประสิทธิภาพและเป็นรูปธรรม ประกอบกับคำสั่งคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที่ 29/2557 ลงวันที่         
18 มิถุนายน 2557 จึงให้จัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริตและประพฤติมิชอบประจำองค์การบริหาร
ส่วนตำบลโป่งแดงขึ้น ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแดง อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา 
โดยใช้ชื่อว่า “ศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแดง” เพ่ือทำหน้าที่อำนวยการ
และขับเคลื่อนมาตรการด้านการป้องกันและปราบปรามการทุจริตคอรัปชั่นขององค์การบริหารส่วนตำบล     
โป่งแดง และเป็นศูนย์ในการรับเรื่องร้องเรียนการทุจริตและประพฤติมิชอบโดยประชาชนสามารถร้องเรียน  
ผ่านช่องทางต่าง ๆ  ดังต่อไปนี้ 

 

1) ตู้ไปรษณีย์ เลขที่ -  หมู่ 1 ตำบล โป่งแดง อำเภอ ขามทะเลสอ จังหวัด นครราชสีมา 
30280  โทรศัพท์หมายเลข 0-4433-3455 

2) เว็บไซต์ ศูนย์รับแจ้ง เบาะแส เรื่องทุจริต คอร์รัปชั่น องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแดง  
http://pong-dang.go.th  

3) เฟซบุ๊ค “องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแดง”  
๔) กล่องรับเรื่องร้องเรียน/แจ้งเบาะแส การทุจริตในองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแดง  

 

  จงึประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

 
   ประกาศ  ณ  วันที่   3   เดือน  ตุลาคม   พ.ศ. 2565 
 

 
                        (นายสิปปนนท์  ศรีโพธา) 

                        นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแดง 
 
 
 
 



 
 
 

คำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแดง 
ที่   700/2565 

เรื่อง  แต่งตั้งเจ้าหน้าที่รับผิดชอบศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริตและประพฤติมิชอบ 
องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแดง 

------------------------------------------------    

       ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแดง ได้มีประกาศจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริตและ
ประพฤติมิชอบองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแดง ลงวันที่ 3 ตุลาคม 2565 เพ่ือทำหน้าที่อำนวยการและ
ขับเคลื่อนมาตรการด้านการป้องกันและปราบปรามการทุจริตคอรัปชั่นขององค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแดง 
และเปน็ศูนย์ในการรับเรื่องร้องเรียนการทุจริตและประพฤติมิชอบ นั้น 

 

       ดังนั้น เพ่ือให้การดำเนินงานของศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต องค์การบริหารส่วนตำบล  
โป่งแดงเป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ และเป็นรูปธรรม และเพ่ือเป็นการขับเคลื่อนงานด้านการ
ป้องกันและปราบปรามการทุจริตคอรัปชั่นในองค์กรตามแผนปฏิบัติการป้องกันและการทุจริตขององค์การ
บริหารส่วนตำบลโป่งแดง อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 59 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การ
บริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการอำนวยการ
และเจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบประจำศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแดง 
ดังต่อไปนี้ 

1. คณะกรรมการอำนวยการประจำศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต องค์การบริหารส่วน 
ตำบลโป่งแดง ประกอบด้วย 
  1.1 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแดง  เป็นประธานกรรมการ 
  1.2 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแดง   เป็นกรรมการ 
  1.3 หัวหน้าสำนักปลัด     เป็นกรรมการ 
  1.4 ผู้อำนวยการกองคลัง     เป็นกรรมการ 
  1.5 ผู้อำนวยการกองช่าง     เป็นกรรมการ 
  1.6 นิติกร      เป็นกรรมการและเลขานุการ 
  1.7 เจ้าพนักงานธุรการ     เป็นกรรมการและผู้ช่วย 
         เลขานุการ 
 

        มีหน้าที ่
1. เสนอแนะแก่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแดง เกี่ยวกับการป้องกันและปราบปราม 

การทุจริตและประพฤติมิชอบ 
2. ประสานงาน เร่งรัด และกำกับให้หน่วยงานในสังกัดดำเนินการตามแผนปฏิบัติการป้องกัน 

การทุจริต 
3. รับข้อร้องเรียนการทุจริต การปฏิบัติหรือละเว้นการปฏิบัติหน้าที่โดยมิชอบของเจ้าหน้าที่ 

องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแดง 
4. คุ้มครองจริยธรรมตามประมวลจริยธรรม ข้าราชการ/มาตรฐานทางคุณธรรมและจริยธรรม 

ของข้าราชการ พนักงาน และลูกจ้างขององคก์รปกครองส่วนท้องถิ่น/มาตรฐานทางคุณธรรมและจริยธรรมของ
ข้าราชการทางการเมือง 

/5.ประสานงาน............ 



-2- 
 

5. ประสานงาน เร่งรัด และติดตามเก่ียวกับการดำเนินการตาม (3) และ (4) และร่วมมือใน 
การป้องกันและปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิชอบกับส่วนราชการและหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 

6. ติดตาม ประเมินผลและจัดทำรายงานการป้องกันการทุจริตของหน่วยงานในสังกัด และ 
การคุ้มครองจริยธรรมเสนอต่อนายกองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแดงและหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 

7. ปฏิบัติงานร่วมกับหรือสนับสนุนการปฏิบัติงานของหน่วยงานอื่นท่ีเกี่ยวข้องหรือที่ได้รับ 
มอบหมาย 

2. เจ้าหน้าที่ผู้รบัผิดชอบประจำศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต ประกอบด้วย 
2.1   ปลัดองคก์ารบริหารส่วนตำบลโป่งแดง  หัวหน้าเจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ 
2.2   หัวหน้าสำนักปลัด     เจ้าหน้าที่ประจำศนูย์ 
2.3   นิติกร      เจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ 
2.4   เจ้าพนักงานธุรการ     เจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ 

 

มีหน้าที่ 
1. รับแจ้งเบาะแส ข้อมูลข่าวสาร หรือเรื่องร้องเรียนเกี่ยวกับการทุจริตและประพฤติมิชอบ 

พฤติกรรมไม่เหมาะสมของเจ้าหน้าที่ของรัฐจากประชาชน หน่วยงาน องค์กรต่าง ๆ แล้วทำการประเมิน 
วิเคราะห์ และตรวจสอบข้อเท็จจริงเบื้องต้น 

2. ในเบื้องต้นบรรดาข้อมูลต่าง ๆ ให้ถือเป็นความลับของทางราชการ หากเป็นบัตรสนเท่ห์ให้ 
พิจารณาเฉพาะรายที่ระบุหลักฐาน กรณีแวดล้อมปรากฏชัดเจน ตลอดจนชี้พยานบุคคลแน่นอน 

3. ประสานการปฏิบัติให้ส่วนราชการในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแดง ดำเนินการ 
ตามภารกิจที่เกี่ยวข้อง และสามารถขอให้บุคคลในสังกัดส่วนราชการนั้นให้ถ้อยคำ หรือข้อมูล เอกสารหลักฐาน
ใด ๆ เพื่อประโยชน์สำหรับการนั้นได้ 

4. ให้รายงานผลการปฏิบัติงานให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแดงทราบโดยเร็ว 
5. ดำเนินการอ่ืน ๆ ตามที่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแดงมอบหมาย 
 

ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 

   สั่ง  ณ  วันที่   4   เดือน  ตุลาคม   พ.ศ. 2565 
 

 
                        (นายสิปปนนท์  ศรีโพธา) 

                        นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแดง 
 

 
 
 

 


